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Protokół  Nr 6/2016 

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  

 odbytego w dniu 22 czerwca 2016  r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Andrzej Budych   Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Bielecki  Wiceprzewodniczący  Komisji 

Jan Mazur   członek Komisji 

Marek Pych   członek Komisji 

Ryszard Stachowiak   członek Komisji 

 

Nieobecny: 

Wojciech Półtorak  członek Komisji 

 

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 

Jan Makarewicz  Zastępca Burmistrza 

Aneta Nawracała   Skarbnik Gminy 

 

Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek, w tym 

      zestawienie kosztów  dot. funkcjonowania Policji, Strażnika Miejskiego, ppoż., karetki  

      pogotowia. 

2.  Sprawy bieżące (projekty uchwał) 

 

Ad. 1 

 

Zestawienie wydatków poniesionych na bezpieczeństwo publiczne i ochronę zdrowia  

w Gminie Zbąszynek w latach 2014-2016 przedstawiła Skarbnik Gminy. 

W ramach wypowiedzi Pani Aneta Nawracała przedstawiła radnym informacje na temat 

kosztów poniesionych m.in. na funkcjonowanie straży miejskiej, Policji, OSP oraz dane 

dotyczące innych wydatków w zakresie programów polityki zdrowotnej, bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony przeciwpożarowej. Skarbnik Gminy objaśniła radnym wskaźniki 

zawarte w tabelarycznym zestawieniu. 

/Ww. zestawienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Komisja jednogłośnie, pozytywnie przyjęła przedstawioną informację. 

 

Ad.2. 

 

W sprawach bieżących głos Skarbnik Gminy przedstawiła następujące projekty uchwał: 

 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2016 rok (projekt nr 1), 
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  w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko - Katolickiej w Zbąszynku 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w Kościele Filialnym 

p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Chlastawie (projekt nr 2), 

 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko - Katolickiej w Kosieczynie 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w Kościele 

Parafialnym p.w. Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Kosieczynie 

(projekt nr 3) 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał  

i skierowała je pod obrady sesji.     

W dalszej części posiedzenia wywiązała się krótka dyskusja na temat gospodarki odpadami  

i planów podwyżek opłat w tym zakresie. W ramach przedmiotowego zagadnienia radni 

odnieśli się do możliwych metod kontroli funkcjonowania systemu. W ocenie radnych 

różnicowanie stawek zmobilizuje mieszkańców do segregacji śmieci, niemniej jednak 

zaproponowane stawki opłat w projekcie uchwały nr 8 są zbyt wysokie. 

Następnie Zastępca Burmistrza omówił kolejne projekty uchwał: 

 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbąszynek  

(projekt nr 4), 

 w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (projekt nr 5), 

 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (projekt nr 6), 

 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na 

terenie Gminy Zbąszynek (projekt nr 7), 

  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty (projekt nr 8), 

  w sprawie przekazania skargi z dnia 13.06.2016 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 9). 

W odniesieniu do projektu uchwały nr 7 członkowie Komisji zgłosili zastrzeżenia co do 

zasadności załączania do projektu uchwały załącznika nr 2 w postaci zapisu formatu 

elektronicznego „języka XML”. W ocenie Komisji struktura układu informacji  

i powiązań  przedłożonego dokumentu nie jest czytelna dla większości obywateli.  

W związku z powyższym projekt uchwały został skierowany pod obrady sesji z uwagą 

o konieczności pozyskania informacji na temat zasadności załączania wersji 

papierowej załącznika nr 2. 
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Zastępca Burmistrza poinformował, że przedmiotowe kwestie zostaną skonsultowane  

z nadzorem. 

Nawiązując do projektu uchwały nr 8 Zastępca Burmistrza zapoznał radnych z informacjami 

na temat aktualnie ponoszonych kosztów funkcjonowania gospodarki odpadami oraz 

planowanymi w przedmiotowym zakresie zmianami. Pozostając w temacie Pan Jan 

Makarewicz przedstawił radnym kalkulację finansową potrzeb wynikających z konieczności 

gospodarowania odpadami. (Przedmiotowe dane zawierały 3 warianty cen i prognozowane 

wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami). Kontynuując wypowiedź Pan Jan 

Makarewicz zapoznał radnych z informacjami na temat ilości złożonych deklaracji oraz 

ściągalności opłat z tytułu gospodarowania odpadami. Zastępca Burmistrza podkreślił, że 

zaproponowane w projekcie uchwały stawki w pewnym stopniu muszą mobilizować 

mieszkańców do segregacji odpadów z uwagi na konieczność spełnienia zaleceń 

wynikających wojewódzkiego programu gospodarki odpadami w zakresie współczynników 

segregacji. Ponadto Pan Jan Makarewicz zwrócił uwagę na fakt, że obecnie środki 

finansowe pozyskiwane z opłat od mieszkańców nie bilansują się, tzn. wydajemy więcej niż 

mamy  

W ramach przedmiotowego zagadnienia wywiązała się krótka dyskusja, podczas której 

przeanalizowano kwestie związane z potencjalnym wzrostem nieściągalności środków, 

systemem windykacji oraz formami zachęty do segregacji odpadów. Zastępca Burmistrza 

odniósł się m.in. do tematu potencjalnego wprowadzenia ulg, zaznaczając jednocześnie, że 

przedmiotowe kwestie wymagają wnikliwego rozpoznania prawnego z uwagi na liczne 

obwarowania, które narzuca ustawa. 

Podsumowując dyskusję Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie skierowała 

projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty  pod obrady sesji  

z zastrzeżeniem zmiany stawek na 8 złotych od osoby za odpady segregowane i 18 

złotych od osoby za odpady niesegregowane. 

Ponadto Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał nr 5, 6, 9 

i skierowała je pod obrady sesji.     

W sprawach bieżących: 

 

W tej części posiedzenia uwag oraz pytań nie zgłoszono. 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Utrata 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu     

 

Andrzej Budych 
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Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Zastępca Burmistrza 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 


